АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  июля  2018  года                    г. Ермолино                          №   165

«О ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты Уголок России»

 Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым

кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом

от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от

24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования «Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования», Федеральным законом Российской Федерации от 22.11.2004 № 125-

ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ликвидировать Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Уголок России», расположенное

по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. 1 Мая, д. 4 (ИНН/КПП

4003016207/400301001).

2.Установить срок ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России»

в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.Создать ликвидационную комиссию Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок

России» и утвердить ее состав (приложение № 1).

4.Утвердить план мероприятий по ликвидации Муниципальное учреждение «Редакция газеты

«Уголок России» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение №

2).

5. Заместителю главы администрации - начальнику финансово-экономического отдела

администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

Куликовой Н.Н.

5.1. в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления обеспечить

уведомление в письменной форме о ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц (Инспекцию Федеральной налоговой службы по Ленинскому

округу г. Калуги) о том, что  Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Уголок России»

находится в стадии ликвидации в соответствии с требованиями действующего законодательства

РФ.

6. Ликвидационной комиссии при ликвидации Муниципальное учреждение «Редакция газеты

«Уголок России»:

6.1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации,

предупредить работников Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» о

предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с

ликвидацией Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России», в отношении

работников Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» с соблюдением

трудовых и социальных гарантий;

6.2. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации

Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России»;

6.3. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Муниципального

учреждения «Редакция газеты «Уголок России» в течение всего периода ликвидации;

6.4. уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы по Ленинскому округу г. Калуги о

формировании ликвидационной комиссии в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ; настоящее постановление предоставить в Инспекцию Федеральной

налоговой службы по Ленинскому округу г. Калуги ;

6.5. после предоставления сообщения в Инспекцию Федеральной налоговой службы по

Ленинскому округу г. Калуги о ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации», сообщение о

ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» и о порядке и

сроках заявления требований кредиторами в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ; установить срок заявления требований кредиторами два месяца с момента

публикации о ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России»;

6.6. принять меры по выявлению кредиторов Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России»; уведомить в письменной форме о ликвидации Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России» всех известных кредиторов Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России» и оформить с ними акты сверки расчетов;

6.7. принять меры к выявлению дебиторов Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» и получению дебиторской задолженности ;

6.8. в течении 14 календарных дней после окончания срока для предъявления требований

кредиторами (но не ранее сроков, установленных ч. 4 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 №

129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей») составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о

состав имущества Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России», перечне

требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения; представить его на

согласование в финансово-экономический отдел администрации муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино», на утверждение учредителю; о составлении

промежуточного ликвидационного баланса уведомить Инспекцию Федеральной налоговой

службы по Ленинскому округу г. Калуги в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ; постановление администрации муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино» о его утверждении предоставить в Инспекцию Федеральной

налоговой службы по Ленинскому округу г. Калуги;

6.9. осуществить иные необходимые действия для ликвидации Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России» в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ;

6.10. в течение 14 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить

ликвидационный баланс; представить его на согласование в финансово-экономический отдел

администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на

утверждение учредителю.

6.11. в течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса (но не ранее

чем через два месяца с момента публикации о ликвидации Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России») представить в Инспекцию Федеральной налоговой службы по

Ленинскому округу г. Калуги уведомить о завершении процесса ликвидации Муниципального

учреждения «Редакция газеты «Уголок России» в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ;

6.12 после завершения процедуры ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» (до дня подачи в Инспекцию Федеральной налоговой службы по Ленинскому

округу г. Калуги заявления о государственной регистрации Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России» в связи с его ликвидацией, и документов, предусмотренных ст.

21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» представить в орган контроля за уплатой страховых

взносов (Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования РФ по месту учета Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России») расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за

период с начала расчетного периода по день представления указанного расчета включительно в

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;

6.13. после завершения процесса ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» документы, предусмотренные ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в

порядке, предусмотренном ст. 9 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» представить в инспекцию

Федеральной налоговой службы по Ленинскому округу г. Калуги;

6.14. после завершения процесса ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России» передать документы по личному составу Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России» в государственный архив (архивный отдел Администрации

муниципального образования муниципального района «Боровский район»);

6.15. предоставить учредителю – администрации муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино» ИНН/КПП4003005702/400301001 свидетельство об исключении

Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» из Единого государственного

реестра юридических лиц;

7. Специалисту по имуществу администрации муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино»:

7.1. после ликвидации Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» внести

изменения в Реестр имущества муниципального образования.

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного

исполнительного органа Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России»

переходят к ликвидационной комиссии.

9.Старшему инспектору отдела по работе с населением, ГО и ЧС и социальным вопросам

Рожковой Ю.С. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»  в сети Интернет и

опубликовать в еженедельной  газете «Уголок России».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Городское поселение «Город Ермолино»                                                      Е.А. Гуров

Отп. – 6 экз.
4- в дело

1- Куликовой Н.Н.

1- Шведову А.А.
Исп. Довлетова Ю.Р.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино» №  165

от 12 июля 2018 года

Состав ликвидационной комиссии

Муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России»"

Председатель комиссии:

Шведов Александр Александрович – заместитель главы администрации – начальник

отдела по работе с населением, ГО и ЧС и социальным вопросам;

Заместитель председателя:

Куликова Наталья Николаевна – заместитель главы администрации – начальник

финансово-экономического отдела;

Секретарь комиссии:

Глазова Елена Евгеньевна –   бухгалтер Муниципального учреждения «Редакция газеты

«Уголок России», депутат Городской Думы муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино»;

Члены комиссии:

Иванова Наталья Евгеньевна – депутат Городской Думы муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»;

Грабенко Денис Игоревич - депутат Городской Думы муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»;

Салахутдинова Лидия Сергеевна  - главный редактор Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России»;

Скрипченко Станислав Юрьевич -  депутат Городской Думы муниципального

образования «Городское поселение «Город Ермолино»;

Довлетова Юлия Рашитовна  - главный специалист (юрист) отдела городского хозяйства

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино» №  165

от 12 июля 2018 года

План мероприятий по ликвидации Муниципального учреждения

«Редакция газеты «Уголок России»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок исполнения Ответственные

лица

Примечание

1 2 3 4 5

1. Опубликовать в

журнале «Вестник

государственной

регистрации»

информацию  о

ликвидации

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок

России», о порядке и

сроке заявления

требований его

кредиторами

После уведомления

уполномоченного

государственного органа

, осуществляющего

государственную

регистрацию

юридических лиц, о

ликвидации

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

Ликвидационная

комиссия

абз. 1 ч. 1 ст. 63

ГК РФ, п. 1

Приказа ФНС

России от

16.06.2006 №

САЭ-3-09/355@

2. Письменного уведомить

кредиторов

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

в течение 14 рабочих

дней со дня вступления в

силу постановления о

ликвидации

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

Ликвидационная

комиссия

абз. 2 ч. 1 ст. 63

ГК РФ

3. Письменно направить

дебиторам

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

требования о выплате

денежных средств

в течение 14 рабочих

дней со дня вступления в

силу постановления о

ликвидации

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

Ликвидационная

комиссия

абз. 2 ч. 1 ст. 63

ГК РФ

4. Провести

инвентаризацию

имущества

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок

в течение 15 рабочих

дней со дня вступления в

силу постановления о

ликвидации

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок России»

с учетом требований

Федерального закона от

06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете»

Ликвидационная

комиссия

Ч. 3 ст. 11

Федерального

закона от

06.12.2011 №

402-ФЗ «О

бухгалтерском

учете», п. 22

Приказа

Минфина РФ от

28.12.2001 №

119н

5. Предупредить

работников

Не менее чем за два Ликвидационная Ст. 180 ТК РФ

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок о

предстоящем

увольнении с

соблюдением трудовых

и социальных гарантий

месяца до увольнения комиссия

6. Составить

промежуточный

ликвидационный баланс

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок в

соответствии с

действующими

правилами

бухгалтерского учета и

отчетности; уведомить

регистрирующий орган

по форме Р 15001

В течение 14

календарных дней после

окончания срока для

предъявления

требований кредиторами

(но не ранее сроков,

установленных ч. 4 ст.

20 Федерального закона

от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»)

Ликвидационная

комиссия

Ч. 25 ст. 63 ГК

РФ

7.  Провести расчеты с

кредиторами первой

очереди

В течение 15

календарных дней со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок

Ликвидационная

комиссия

 ч. 5 ст. 63 ГК

РФ, ст. 64 ГК РФ

8. Провести расчеты с

кредиторами второй

очереди

В течение 15

календарных дней  после

удовлетворения

требований кредиторов

предыдущей очереди (за

исключением

требований по

обязательствам,

обеспеченным залогом

имущества

Муниципального

учреждения «Редакция

газеты «Уголок

Ликвидационная

комиссия

ч. 5 ст. 63 ГК

РФ, ст. 64 ГК РФ